Flowmon
Collector
Spezifizierung
MODELL-LISTE
© 2023 Progress. All Rights Reserved.  2
Gültig ab 1. December 2023
Flowmon Collector
Flowmon Collector ist eine eigenständige Appliance für die Sammlung, langfristige Speicherung

kapazität RAID Festplattentyp CPU
5
RAM Formfaktor
Spitzen-
leistung
2
Mittleres
Nutzer-
erlebnis
3
Bestes
Nutzer-
erlebnis
�
IFC-R1-1000 Flowmon Collector R1-1000 75,000 40,000 20,000 1 TB HW RAID1 2 x SATA Hot Swap 8 32 GB 1U
IFC-R1-2000 Flowmon Collector R1-2000 100,000 40,000 20,000 2 TB HW RAID1 2 x SATA Hot Swap 8 32 GB 1U
IFC-R5-3000PRO Flowmon Collector R5-3000 Pro 150,000 80,000 40,000 3 TB HW RAID5 4 x SATA Hot Swap 32 64 GB 1U
IFC-R10-4000PRO Flowmon Collector R10-4000 Pro 250,000 120,000 60,000 4 TB HW RAID10 4 x SATA Hot Swap 32 64 GB 1U
IFC-R5-6000PRO Flowmon Collector R5-6000 Pro 150,000 80,000 40,000 6 TB HW RAID5 4 x SATA Hot Swap 32 64 GB 1U
IFC-R5-12000PRO Flowmon Collector R5-12000 Pro 200,000 120,000 60,000 12 TB HW RAID5 4 x SATA Hot Swap 64 128 GB 1U
IFC-R10-16000PRO Flowmon Collector R10-16000 Pro 300,000 160,000 80,000 16 TB HW RAID10 4 x SAS Hot Swap 64 128 GB 1U
IFC-R5-24000PRO Flowmon Collector R5-24000 Pro 200,000 120,000 60,000 24 TB HW RAID5 4 x SAS Hot Swap 64 128 GB 1U
IFC-R5-48000PRO Flowmon Collector R5-48000 Pro 250,000 120,000 60,000 48 TB HW RAID5 4 x SAS Hot Swap 80 128 GB 1U
IFC-R6-96000PRO Flowmon Collector R6-96000 Pro 250,000 120,000 60,000 96 TB HW RAID6 8 x SAS Hot Swap 80 128 GB 2U
IFC-R6-192000PRO Flowmon Collector R6-192000 Pro 250,000 120,000 60,000 192 TB HW RAID6 12 x SAS Hot Swap 80 128 GB 2U
IFC-R5-2880SSD Flowmon Collector R5-2880 SSD 400,000 200,000 100,000 2.88 TB SSD HW RAID5 4 x SATA Hot Swap 80 256 GB 1U
IFC-R5-11400SSD Flowmon Collector R5-11400 SSD 400,000 200,000 100,000 11.4 TB SSD HW RAID5 4 x SAS Hot Swap 80 256 GB 1U
IFC-MU Flowmon Collector – Master Unit - - - 5.76 TB SSD HW RAID5 4 x SATA Hot Swap 32 64 GB 1U
IFC-PU Flowmon Collector – Proxy Unit - - - 6 TB HW RAID5 4 x SATA Hot Swap 32 64 GB 1U
© 2023 Progress. All Rights Reserved.  4
Hardware-Appliances

P/N Modell Maße
(H x B x T) cm
Gewicht
(kg)
PSU Energieverbrauch
Wärme-ableitung
(max.)
Energie Hot
Swap
CPU
Idle
CPU
max
IFC-R1-1000 Flowmon Collector R1-1000 4.3 x 43.4 x 56.3 12.5 450 W nein 89 W 164 W 1725 BTU/h
IFC-R1-2000 Flowmon Collector R1-2000 4.3 x 43.4 x 56.3 12.5 450 W nein 89 W 164 W 1725 BTU/h
IFC-R5-3000PRO Flowmon Collector R5-3000 Pro 4.3 x 43.4 x 71.2 18.6 2 x 800 W ja 158 W 358 W 3000 BTU/h
IFC-R10-4000PRO Flowmon Collector R10-4000 Pro 4.3 x 43.4 x 71.2 18.6 2 x 800 W ja 158 W 358 W 3000 BTU/h
IFC-R5-6000PRO Flowmon Collector R5-6000 Pro 4.3 x 43.4 x 71.2 18.6 2 x 800 W ja 158 W 358 W 3000 BTU/h
IFC-R5-12000PRO Flowmon Collector R5-12000 Pro 4.3 x 43.4 x 71.2 18.6 2 x 800 W ja 158 W 415 W 3000 BTU/h
IFC-R10-16000PRO Flowmon Collector R10-16000 Pro 4.3 x 43.4 x 71.2 18.6 2 x 800 W ja 158 W 415 W 3000 BTU/h

Beim Betrieb im erweiterten Temperaturbereich kann die Systemleistung beeinträchtigt werden. Das Gerät kann in diesem Zustand bis zu 1% der jährlichen Betriebsstunden arbeiten.
Erweiterter Betrieb
2
:
• Temperatur: 5°C bis 40°C
• Relative Luftfeuchtigkeit
1
: 5% bis 85% bei 29°C
P/N Modell
Leistung
(fps)
1,2
Speicher-
kapazität
3 VMware ESXi Windows Hyper-V KVM Mindestkonfiguration3
IFC-500-VA Flowmon Collector 500 VA up to 75,000 0.5 TB
5.5und höher 2012 R2 und höher
KVM 3.10.0 und höher
QEMU 1.5.3 und höher
libvirt 4.5.0 und höher
4 CPU Kerne, 8 GB RAM, 500 IOPS
IFC-1000-VA Flowmon Collector 1000 VA up to 75,000 1 TB 4 CPU Kerne, 8 GB RAM, 500 IOPS
IFC-2000-VA Flowmon Collector 2000 VA up to 75,000 2 TB 4 CPU Kerne, 8 GB RAM, 500 IOPS
IFC-3000-VA Flowmon Collector 3000 VA up to 150,000 3 TB 4 CPU Kerne, 8 GB RAM, 1000 IOPS
IFC-6000-VA Flowmon Collector 6000 VA up to 150,000 6 TB 4 CPU Kerne, 8 GB RAM, 1000 IOPS
IFC-12000-VA Flowmon Collector 12000 VA up to 200,000 12 TB 8 CPU Kerne, 16 GB RAM, 2000 IOPS
IFC-24000-VA Flowmon Collector 24000 VA up to 200,000 24 TB 8 CPU Kerne, 16 GB RAM, 2000 IOPS
IFC-48000-VA Flowmon Collector 48000 VA up to 200,000 48 TB 8 CPU Kerne, 16 GB RAM, 2000 IOPS
IFC-64000-VA Flowmon Collector 64000 VA up to 200,000 64 TB 8 CPU Kerne, 16 GB RAM, 2000 IOPS
IFC-VA-MU Flowmon Collector VA – Master Unit – 6 TB 4 CPU Kerne, 8 GB RAM, 1000 IOPS
IFC-VA-PU Flowmon Collector VA – Proxy Unit – 6 TB 4 CPU Kerne, 8 GB RAM, 1000 IOPS
Virtuelle Appliances
1